
PEČUJI DOMA

ŠKOLNÍ DOCHÁZKA

Tematická informační karta

Školním zázemím pro děti se zdravotním postižením
mohou být kterákoliv školská zařízení, která se rodiče
rozhodnou oslovit a která budou moci vyhovět
specifickým potřebám žáka. Dále pak spolupracují
vybraná škola a její personál, rodiče, speciálně
pedagogická centra a také pedagogicko-
psychologické poradny. Žákům je průběžně
aktualizováno doporučení ke vzdělávání a individuální
vzdělávací plán respektující jeho schopnosti a
potřeby ve vzdělávání, hodnocení a zapojování do
kolektivu.

KLÍČOVÁ SLOVA
speciálně pedagogická centra (SPC)

pedagogicko-psychologické poradny (PPP)
individuální vzdělávací plán (IVP)

integrace

O PROJEKTU

Jak se žije pečujícím osobám
ve Středočeském kraji

CZ.03.2.63/0.0./0.0/19_098/0015229

Projekt je zaměřen na možnosti
sdílené péče, resp. na možnosti zvýšit
zkvalitnění péče o příjemce
příspěvku na péči dle zákona č.
108/2006 Sb. Místem jeho realizace
byly tři regiony: Kladno, Příbram,
Rakovník. Cílem bylo zjistit jaké
možnosti a varianty péče lze zajistit v
přirozeném prostředí příjemce
příspěvku na péče s v jakém rozsahu
lze poskytovat tuto péči vlastní
rodinou a v jakém rozsahu tuto péči
mohou zajistit poskytovatelé
sociálních a zdravotních služeb v
regionech.

JAK S KARTOU PRACOVAT?

Tematická informační karta slouží jako
doplňkový, přehledový materiál ke

konkrétní stránce na webu www.pecuji-
doma.cz. Jejím cílem je poskytnout

základní, nikoliv vyčerpávající přehled
důležitých bodů, na které je potřeba
myslet v souvislosti s konkrétním

aspektem péče o osobu se zdravotním
postižením.

Materiál je určen jak osobám pečujícím,
tak širší veřejnosti, která má zájem
seznámit se s problematikou péče.

www.pecuji-doma.cz



6 aspektů školní docházky

vhodné školské zařízení formální záležitosti IVP a doporučení

Komunikace předem komunikace po nástupu spC a PPP

speciálně
pedagogické

centrum

IVP
individualizuje

vzdělávací
výstupy

SPC
v kooperaci se školou

sestavuje
individuální

vzdělávací plán (IVP)

info pro
nepedagogy
a spolužáky

lékařská
diagnóza

zahajte
včas

zvažte
možnosti školy

zvažte
specifika žáka

návštěva
speciálně pedagogického

centra (SPC)

prognóza
dalšího vývoje

typ
postižení,
specifické
potřeby

bezpečnost
všech při
asistenci

sledování
vztahů

v kolektivu

... usilují
o soulad mezi
žákem, školou
a pedagogy

pedagogicko
psychologická

poradna

SPC stanovuje
doporučení ke vzdělávání

(podpůrná opatření)

výběr je
na rodiči

je možné
oslovit jakékoliv

zařízení

popřemýšlejte
o vhodnosti
zařízení

berte
v potaz

spádovost


